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Koalicioni 
  Chippewa Valley për të
    Rinjtë dhe Familjet

Më shumë njerëz 
janë të varur prej 

nikotinës se cdo lloj 
substance tjetër.

Flisni me fëmijën/ adoleshentin tuaj për 
efektet negative të përdorimit të 

produkteve të duhanit duke përfshire dhe 
cigaret elektrike.

Nikotina është e 
rrezikshme për 
zhvillimin e trurit 
pavarësisht se cfarë 
produkti përdoret.

Përdorimi i nikotinës 
ndikon në rritjen e 
depresionit, ankthit 
dhe stresit

Hulumtimet mbështesin se vape 
është e shoqëruar me sëmundjen e 
mushkërive, probleme te shëndetit 

oral, performancës se dobët 
akademike dhe shëndetit mendor.

Hulumtimet na tregojne se truri 
jonë vazhdon të zhvillohet deri në 
mesin e viteve 20. Përdorimi I cdo 

lloj produkti, përfshirë vape 
ndërhyn në zhvillimin e trurit, 

ndikon negativisht në të mësuarit, 
gjykimin, dhe vendimmarrjen.
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Të gjitha produktet a duhanit 
përmbajnë nikotine, duke përfshirë 

edhe Cigaret Elektrike. Nikotina 
është substancë varëse.

Produktet e Duhanit dhe Fëmija/Adoleshenti juajProduktet e Duhanit dhe Fëmija/Adoleshenti juaj
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